【 主 催 】 ・

【 期 日 】

【 会 場 】 女鹿平温泉めがひらスキー場
恐羅漢スノーパーク

《本部宿舎》
女鹿平温泉　クヴェーレ吉和
〒738-0301　広島県廿日市市吉和4301
℡　0829-77-2277

【 受 付 】 12月20日（土）　　8:15～8：30
　※21日のは受付はありません、各班集合となります。

【 開 会 式 】 12月20日（土）　　8：40～

【 理 論 】 ※事前に研修会・クリニックの所定の「eラーニング」を自主研修すること

【 閉 会 式 】 12月21日（日）　　14:30～

【参加会場】

【申込方法】 ①

②

③

④
⑤

【申込期日】 2025年12月3日（水）必着

【 申 込 先 】 ・シクミネット決済者はシクミネット
・銀行一括振込の場合は下記

〒733-0032　広島県広島市西区東観音町1-24-401
　　　　　　　　　広島県スキー連盟　指導者研修会 宛
sah2000@mx41.tiki.ne.jp 電話 082-293-3230　　FAX 082-293-3227
広島県スキー連盟HP https://ski-hiroshima.org/

【 入 金 先 】 ・ シクミネット決済のチケットで申し込まれた方はシクミネットにて決済願います

・ 加盟団体、所属団体の取りまとめ銀行振込決済のチケットで申込みの場合は下記口座に
振込をお願いします

広島銀行　廿日市支店
普通預金　339423
口座名義　広島県スキー連盟

※振込連絡は所定の送金案内書を利用し、その要領に従って実施をお願いいたします

【 そ の 他 】 ① 重要な連絡事項はシクミネット、県連HPにて案内いたします
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

　標記の(公財）全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（広島会場）を下記の通り開催いたします。

2025年8月17日
　各府県スキー連盟会長　　殿

広島県スキー連盟
会長　中司　確

2026年度　(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（広島会場）開催要項

参加スキー場について広島県スキー連盟HPにて所属名と氏名を掲載し事前告知します。

　つきましては、貴スキー連盟指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

記
スキー指導者研修会（公財）全日本スキー連盟 公認スキー検定員クリニック　　広島県スキー連盟

2025年12月20日（土）～21日（日）

各スキー場

各スキー場

各スキー場

各スキー場のコース状況に合わせて参加スキー場を決定いたします。
チケットで希望スキー場の調査をしますが、希望に添えない場合があります。一任ください。

クリニックだけの参加申し込みはできません

申込を行った時点でクラブ名、氏名を県連HP等に掲載されることを承諾したこととします。
研修会はシクミネットチケットを利用して申込をお願いします
研修会参加料　7,000円、クリニック参加料　3,000円となります
※参加者のシクミネット情報は参加者に直接連絡可能に更新をお願いします
参加料の支払いはシクミネット決済、または下記口座への銀行振込でお願いします
銀行振込の場合は加盟団体、広島県は所属団体で取りまとめてお願いします
加盟団体、所属団体は、送金案内書と③参加者リストを申込先に電子メールで送付ください
送金案内書は広島県スキー連盟HPよりダウンロードください
加盟団体、所属団体は、西日本ブロック様式参加者一覧データベースに必要データを
入力し申込書時に広島県スキー連盟宛てに電子メールにて送付ください
現地での申し込みや現金持参や書留等での申込みは受付しません

いかなる場合も参加料の返却は行いません
本人確認のため、顔写真付きの会員証または公的証明書を受付時に提示ください
※会員証画面やそのスクリーンショット、運転免許証、マイナンバーカード、パスポート等（紙のコピー可、提出不要）

「eラーニング」の受講要領はシクミネット、県連HPにて案内いたします
研修会期間中の名札は、各自で用意ください
研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任といたします
天候・積雪・感染症対策等の理由により中止または変更することがあります　※シクミネット、県連HPにて案内します

各自で体調管理を行い、健康な状態で参加をお願いします
体調不調者は主催者の判断で退席の指示を行うことがあります

mailto:sah2000@mx41.tiki.ne.jp
https://ski-hiroshima.org/

西教様式２-2

【 主 催 】

【 期 日 】

【 会 場 】

【本部宿舎】 「クヴェーレ吉和ロッジ観山荘」
　住所　 広島県廿日市市吉和4291 電話 　0829-77-2277

【 受 付 】

【 開 会 式 】

【 閉 会 式 】

【 定 員 】

【申込方法】 ①
②
③ クリニックだけの参加申し込みはできません。

【申込期日】

【問い合せ先】

【 そ の 他 】 ① 気象.社会状況によりスケジュールの変更がある場合があります。
② 研修会期間中の名札は、各自で用意ください。
③ 研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任と致します。
④ SAJハンドブックを各自持参してください。

今年度は特別講師として荒井美桜氏（元サンミリオンスキークラブ）
をお招きします。

2025年11月22日（土）

〒815-0034　福岡県福岡市南区南大橋2-29-22

を下記の通り開催いたします。

記

2025年12月20日(土)～2025年12月21日(日）

スキー指導者研修会　　（財）全日本スキー連盟

　つきましては、貴スキー連盟指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

公認検定員クリニック　　福岡県スキー連盟

日時　2025年12月20日　9：00 場所　めがひらスキー場　スクール前

日時　2025年12月20日　9：30　 場所　めがひらスキー場　スクール前

日時　2025年12月21日　15：00　　　　 場所　めがひらスキー場　スクール前

日中は職務中の為出来るだけメールにてお願いします。
連絡先　TEL：080-5247-8690　　メール：2013.hold-my-own32tk@ezweb.ne.jp

2025年7月31日
各府県スキー連盟会長　　殿

福岡県スキー連盟
会長　馬場博己

(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック開催要項

女鹿平温泉めがひらスキー場 理論　 実技研修までに各自e-ラーニング視聴

　標記の(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（めがひらスキー場会場）

福岡県スキー連盟教育部　　古賀　貴光　宛

参加料支払いはシクミネット決済して下さい。

１００名

シクミネットチケットを利用して下さい。

西教様式２-1

【 主 催 】 ・
《理論》 《実技》

【 期 日 】
広島県やわたハイランド191リゾート

【 会 場 】

【 受 付 】
1月10日 　８：５０～　９：１０（受付）

【 開 会 式 】 　９：３０～１１：３０（研修会）
１３：００～１５：００（研修会）

【 閉 会 式 】 １５：００～　　　　 （クリニック）
1月11日   ９：３０～１１：３０（研修会）

【 定 員 】 １００名程度 １３：３０～１５：３０（研修会）
１５：３０～　 　　　（閉会式）

【申込方法】 ①

② クリニックのみの申込みはできません。
③ 現地での申込みは、一切受付できません。
④ 参加料はシクミネットでお支払いください。

【申込期日】

【 申 込 先 】

【 そ の 他 】 ① 研修会期間中の名札は、各自で用意ください。
② 参加料は、研修会中止以外返却しません。
③ 研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任とする。
④ 受講年度ＳＡＪ会員証、ライセンスを受付時に提示ください。
⑤ 特別ゲストとして岐阜自動車所属の光井恭平氏をお招きしてデモ滑走を

していただく予定にしております。

【特別ゲスト】予定

総務担当　池田章二  　　メール  ike6760@icloud.com

研修会、クリニックともにシクミネットのみで申込みください。
（参加料）研修会　¥7,000　クリニック　¥3,000

2025年11月7日（金）

　つきましては、貴スキー連盟指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

TEL0826-29-0011

光井恭平　(岐阜日野自動車所属)

【本部宿舎】
いこいの村ひろしま

記

各自　SAJ提供　E-ラーニングを視聴 2026年　1月10日(土)～11日(日)

スキー指導者研修会　　（財）全日本スキー連盟 公認検定員クリニック　　山口県スキー連盟

令和7年7月27日

(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック開催要項

　標記の(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（やわたハイランド191リゾート　会場）
を下記の通り開催いたします。

会長　中村　克巳
山口県スキー連盟

各府県スキー連盟会長　　殿

西教様式２-2

【 主 催 】 スキー指導者研修会　　（公財）全日本スキー連盟
公認検定員クリニック　　島根県スキー連盟

【 期 日 】

【 会 場 】

【 受 付 】

【 開 会 式 】

【 閉 会 式 】

【 定 員 】

【申込方法】 ① 研修会、クリニックともにシクミネットのみで申込みください。
（参加料）研修会　７，０００円　　クリニック　３，０００円

② 参加料は、シクミネットでお支払いください。
③ クリニックのみの申込みはできません。
④ 現地での申込みは、一切受付できません。

【申込期日】

【 申 込 先 】

【 そ の 他 】 ①
②
③
④ 受講年度ＳＡＪ会員証を受付時に提示ください。

場所　琴引フォレストパーク　レストラン２F

(公財）全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック開催要項

２０２６年１月１１日(日)～１２日（月）

　　　　　　　　　　　電話番号　０８５４－７２－１１１１

日時　２０２６年１月１２日（月）　１３：００～ 場所　琴引フォレストパーク　レンタルハウス前

日時　２０２６年１月１１日（日）　９：００～９：３０

2025年8月17日
各県スキー連盟会長　　殿

島根県スキー連盟
会長　渡 部 紀 美

　　　　　　　　　　　住　　所　　島根県飯石郡飯南町花栗４８
【現地本部】　　　「道の駅　とんばら」

　 つきましては、貴スキー連盟　指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

琴引フォレストパークスキー場

記

　標記の（公財）全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（琴引フォレストパーク会
場）を下記の通り開催いたします。

研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任とします。

日時　２０２６年１月１１日（日）　９：４５～

研修会期間中の名札は、各自で用意ください。
参加料は、研修会中止以外返却しません。

２０２５年１１月３０日(日)必着

総務担当　　末次　恭大　　　　　　　（メール） sue.yasuhiro@gmail.com

１５０名程度

場所　琴引フォレストパーク　レンタルハウス前

西教様式２-2

【 主 催 】 ・
・

【 期 日 】

【 会 場 】

【本部宿舎】

【 受 付 】

【 開 会 式 】

【 閉 会 式 】

【 定 員 】

【申込方法】 ①

② 料金の振込は、この要項の指定口座へ振り込んでください。
③ クリニックのみの申込みはできません。
④ 現地での申込みは、一切受付できません。
⑤

【申込期日】 2025年11月21日（金）必着

【 申 込 先 】

【 振 込 先 】

※
を必ず記載してください。所属団体でまとめて振り込む場合は、クラブ名を記載してください。
（例）　個人で振り込む場合　　  　→　0123456　オカヤマタロウ
　　　　所属団体で振り込む場合　→　ハレノクニスキークラブ

【 そ の 他 】 ①
②
③
④ 受講年度ＳＡＪ会員証を受付時に提示ください。
⑤ 新型コロナウイルス感染症など不測の事態、状況によっては日程の変更があります。

　標記の(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（だいせんホワイトリゾート会場）

場所　中の原スキーセンター

Tel（0859）52-2431

　を下記の通り開催いたします。

記

2026年1月17日(土)～1月18日（日）

スキー指導者研修会　　（財）全日本スキー連盟

　つきましては、貴スキー連盟指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

公認検定員クリニック　　岡山県スキー連盟

（参加料）研修会¥7,000　クリニック¥3,000

リフト券の割引販売を予定しております。詳細は決定次第、岡山県スキー連盟HPおよび
シクミネットにてご案内いたします。

だいせんホワイトリゾート

1月17日（土）9：00～

120人程度

研修会、クリニックともにシクミネットのみでの申込みとします。

1月18日（日）15：00～ 場所　中の原エリア　N2リフト乗り場付近

理論：各自でe-ラーニングで視聴

鳥取県西伯郡大山町大山18

場所　中の原エリア　N2リフト乗り場付近

とやま旅館

1月17日（土）8：30～9：00

2025年8月17日
各府県スキー連盟会長　　殿

岡山県スキー連盟
会長　末長　範彦

(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック開催要項

岡山県スキー連盟　教育本部　真名子圭介

e-mail： balance0515@yahoo.co.jp

研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任とする。

中国銀行　新見（ニイミ）支店　普通　口座番号　2529201
口座名義　岡山県スキー連盟指導者研修会
（オカヤマケン　スキーレンメイ　シドウシャケンシュウカイ）

参加料は、研修会中止以外返却しません。
研修会期間中の名札は、各自で用意ください。

Tel080-1918-8298

お振込みの名義入力には、申込者と振込者を照合するために、「SAJ会員番号」「名前」

西教様式２-2

【 主 催 】 ・

【 後 援 】 （公財）鳥取県スポーツ協会　鳥取県教育委員会　大山町　大山町スポーツ協会
大山町教育委員会　（一社）大山観光局　だいせんホワイトリゾート

【 期 日 】

【 会 場 】

【本部宿舎】

【 受 付 】

【 開 会 式 】

【 閉 会 式 】

【申込方法】 ①

参加料（研修会：７,０００円、クリニック：３，０００円）はシクミネットでお支払いください。

② 現地での申し込みは、一切受付できません。

【申込期日】

【 申 込 先 】

【 そ の 他 】 ①
②
③
④ 研修会要項の変更等の個人への連絡は、シクミネットデータ上のメールアドレスを使用します。

（シクミネット経由のメールが受け取れるようにメールの設定を御願い致します。）

2025年7月28日

鳥取県スキー連盟
会長　内田　博長

研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任とする。

〒６８９―２２１２　鳥取県東伯郡北栄町下種４７６
研修会総務　　村岡　涼二　スキー技術員
電話：０９０－７５０５－７６３１
メールアドレス： ryouji0120ski@gmail.com

参加料は、研修会中止以外返却しません。
研修会期間中の名札は、各自で御用意ください。

場所　だいせんホワイトリゾートスキーセンター２階会議室

場所　だいせんホワイトリゾートスキーセンター前

場所　だいせんホワイトリゾートスキーセンター前

各府県スキー連盟会長　　殿

(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック開催要項

２０２６年１月　10日(土)　　　～　　２０２６年１月　１１日（日）

だいせんホワイトリゾートスキー場

２０２５年　１１月　１日～１１月３０日

２０２６年　１月　１０日　９：００～９：２０

研修会・クリニックともにシクミネットから申し込みをしてください。

２０２６年　１月　１１日　１６：００～

理論：各自SAJ提供eラーニング視聴

住所　鳥取県西伯郡大山町大山１４４－３　　電話番号　０８５９－５２－２５１６
中の原ぎんれい

２０２６年　１月　１０日　８：３０～９：００

クリニックだけの参加申し込みはできません。

（注）研修会及びクリニックはそれぞれ別のイベントになりますので、
クリニックを受けられる方は、クリニックのイベントにおいて申し込みを御願いします。

　標記の(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（だいせんホワイトリゾート会場）
を下記の通り開催いたします。

記
スキー指導者研修会　　（財）全日本スキー連盟

　つきましては、貴スキー連盟指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

公認検定員クリニック　　鳥取県スキー連盟

西教様式２-2

【 主 催 】 ・

【 期 日 】

【 会 場 】

【本部宿舎】

【 受 付 】

【 開 会 式 】

【 閉 会 式 】

【 定 員 】

【申込方法】 ①
②
③現地での申込みは、一切受付できません。

【申込期日】

【問い合わ
せ 】

【 そ の 他 】 ①
②
③
④受講年度ＳＡＪ会員証、ライセンスを受付時に提示ください。

場所　ピクニック園地

場所　ピクニック園地

クリニックのみの申込みはできません。

石鎚スキー場 (理論会場　「各自でSAJ提供ēラーニング」

住所　愛媛県西条市小松町石鎚417
「宿舎名」常住屋　白石旅館

令和7年7月31日
各府県スキー連盟会長　　殿

愛媛県県スキー連盟
会長　渡部　和典

(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック開催要項

　標記の(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（石鎚会場）
を下記の通り開催いたします。

記

２０２６年２月１４日(土)～２０２６年２月１５日（日）

スキー指導者研修会　　（財）全日本スキー連盟

　つきましては、貴スキー連盟指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

公認検定員クリニック　　愛媛県スキー連盟

　２０２６年２月１４日（土）　8時～9時　　 場所　石鎚ロープウェイ山頂成就駅

電話番号　（０８９７）５９－００３２

研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任とする。

794-0044

愛媛県今治市蔵敷町Ⅰ－13－8
　　　　　的場　宏毅
TEL　090-2894-5822

参加料は、研修会中止以外返却しません。
研修会期間中の名札は、各自で用意ください。

２０２５年１２月１０日（水）必着

　２０２６年２月１４日（土）　9時30分～

120名

研修会、クリニックともにシクミネットのみで申込みください。

　２０２６年２月１５日（日）　15時30分～

西教様式２-2

【 主 催 】 ・

【 期 日 】

【 会 場 】

〒878-0201　大分県竹田市久住町4031

【 受 付 】

エントランス

【 開 会 式 】

センターハウス前

【 閉 会 式 】

センターハウス前

【 定 員 】

【申込方法】 ①

参加者のシクミネット情報は、参加者に直接連絡可能な情報に更新をお願いします。

② リフト代については当日集金します。シーズンパスをお持ちの方はご用意ください。

（リフト代）　\8,000/2日間（ICチケット補償金含む）

③ 参加料は、シクミネットで決済してください。

④ クリニックのみの申込みはできません。

【申込期日】

【問合せ先】

【 そ の 他 】 ①

②

③

④ 受講年度ＳＡＪ会員証、ライセンスを受付時に提示ください。

２０２５年１１月１４日（金）

２０２５年１２月２０日（土）　９：００

１００名程度

研修会、クリニックともにシクミネットのみで申込みください。

２０２５年１２月２１日（日）　１６：３０ 場所：九重森林公園スキー場

場所：九重森林公園スキー場

（参加料）研修会　¥7,000　クリニック　¥3,000　（宿泊料）　\14,000

2025年8月17日
各府県スキー連盟会長　　殿

佐賀県スキー連盟
会長　　松永　茂

(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック開催要項

【本部宿舎】「天空の大地　久住高原ホテル」

２０２５年１２月２０日（土）　８：３０ 場所：九重森林公園スキー場

電話番号：0974-76-1211

　標記の(公財）　全日本スキー連盟スキー指導者研修会・公認検定員クリニック（九重会場）を下記のとおり

九重森林公園スキー場 理論：各自SAJ提供eラーニング視聴

開催いたします。

記

２０２５年１２月２０日(土)～２１日（日）

スキー指導者研修会　　（財）全日本スキー連盟

　つきましては、貴スキー連盟指導員・準指導員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

公認検定員クリニック　　佐賀県スキー連盟

研修会参加中の事故や怪我は、すべて各自の責任と致します。

〒816-0855　福岡県春日市天神山4-137-2

佐賀県スキー連盟教育部　藤本孝明　宛

連絡先　TEL：080-1708-3498　メール：fujimoto1119@me.com

日中は職務中の為、出来るだけメールにてお願いします。

参加料は、研修会中止以外返却しません。

研修会期間中の名札は、各自で用意ください。